
SVETNIŠKI GODOVI IN MAŠNI NAMENI 
10. PON sv. Amalija (Alma) 19.h  +   Angelca Markun 
11. TOR sv. Benedikt 7.30  +   Jože Hudoklin 
12. SRE sv. Mohor in Fortunat 19.h  +   Jože, Angela in Breda Martinek 
13. ČET sv. .Henrik (Hinko) II. 19.h  +   Jernej Boncelj 
14. PET sv. Kamil de Lellis 19.h  +   starši in brat Peter Lapanja 
15. SOB sv. Bonaventura 19.h  +   Stanislav Delavec, starše in brata 

16. NED 15. nedelja med letom 8.h          za žive in umrle župljane 
10.h  +   Pavel Čebulj 

17. PON sv. Aleš 19.h  +   Marija Gregorec 
18. TOR sv. Elij iz Koštabone 7.30  +   Ivanka Černjač 
19. SRE sv. Arsenij Veliki 19.h  +   Milivoj Lapanje in Pavel Lunder 
20. ČET sv. Apolinarij 19.h  +   Marjeta Čebulj 
21. PET sv. Lovrenc iz Brindisija 19.h  +   Malka Munda, obl. 
22. SOB sv. Marija Magdalena 19.h  +   Mirko in Milena Škufca 

23. NED 16. nedelja med letom 
po vseh mašah blagoslov avtomobilov 

8.h          za žive in umrle župljane 
10.h  +   Janez Zabret 

24. PON sv. Krištof 19.h  +   Boris Klun in sorodniki 
25. TOR sv. Jakob Starejši 7.30  +   Marica Pelzl 
26. SRE sv. Joahim in Ana 19.h  +   Damjan Debeljak 
27. ČET sv. Gorazd, Kliment 19.h  +   Jernej Prevodnik 
28. PET sv. Viktor (Zmago) I. 19.h  +   Marko Zagorc 
29. SOB sv. Marta, Marija, Lazar 19.h  +   Ivan Rozman 

30. NED 17. nedelja med letom 8.h         za žive in umrle župljane 
10.h  +   Marija Grašič 

Svete maše za mesec avgust in september naročajte po 15. juliju. 

Ob smrti +Marka Zagorca je za 2 sveti maši darovala molitvena skupina. 

 

Krištofova nedelja in akcija MIVA 
Krištofovo nedeljo, posvečeno voznikom, blagoslovu vozil, 
zahvali za srečno vožnjo in zbiranju sredstev za prevozna 

sredstva misijonarjev bomo letos obhajali 23. julija. 
V imenu slovenskih misijonarjev in misijonark se vam 

iskreno zahvaljujemo za vašo dolgoletno podporo akciji 
                     MIVA.                        Misijonsko središče Slovenije 

ŽUPNIJSKI URAD KOKRICA oblikovanje: M. Gašperlin  
odgovarja: Jože Klun, župnik tel. 204-5210,   040 520 995 

Spletna stran: 
http://zupnija-kokrica.rkc.si/ 

 
 

Kristjani moramo 
prerasti ljulko 

 

 
 

Prišli so gospodarjevi služabniki  
in mu rekli: ›Gospod, ali nisi posejal  

dobrega semena na svoji njivi?  
Od kod torej ljuljka?‹  

Dejal jim je:  
›Sovražnik je to storil.‹  

Služabniki pa so mu rekli: 
›Hočeš torej,  

da gremo in jo poberemo?‹  
›Nikakor,‹ je dejal,  

›da morda med pobiranjem  
ljuljke ne izpulite z njo vred  

tudi pšenice.« 
(Mt 13,27–29) 

V današnjem evangeliju beremo, da 
so hlapci prišli opozorit gospodarja, 
da raste med žitom tudi ljuljka. 
Gospodar se ne začudi. Jasno mu je: 
Seme, ki ga je sejal, ni slabo, ljuljko 
je zasejal sovražnik. V razlagi prilike 
pojasni: Sovražnik je hudič. Jezus 
nakaže, da bo do konca obstajal boj 
med Bogom in hudim duhom, med 
dobrim in zlim. Bitka je in bo. Kdo 
smo mi v tej bitki? Ali nismo najbolj 
podobni hlapcem, ko mogoče v 
pogovorih opozarjamo na problem 
družbe, pokvarjenost, nenačelnost, 
krivico itd. Največkrat bi radi tako kot 
hlapci tudi mi na hitro opravili z vsem. 
Razjezimo se, potem pa kot da bi si 
Jezusove besede razložili po svoje. 
Saj se ne da nič storiti. Pozabimo na 
oboje: na potrebo, da bi rasli in 
prerasli ljuljko ter na pozornost do 
ljuljke, ki se skriva v pšeničnem polju. 
In kaj od nas pričakuje Bog? 
Naj namesto tarnanja nad okolico 
vendar že obrodimo kakšen sad, od 
katerega bo tudi okolica imela več 
kot le jamranje, da je vse slabo in da 
se ne da nič storiti. Slednje se zdi, se 
dogaja na vseh ravneh: v Cerkvi na 
institucionalni ravni, v družinah in v 
posameznikih. Že vrsto let 
poslušamo nesrečno zgodbo o 
šolstvu. Nič ni dobro, moralo bi biti 
drugače. Prav tako smo nezadovoljni 
s socialo in še bolj z moralo, če 
pustimo politiko ob strani. (→naslednja stran) 

 



Ljuljke je res veliko, a Jezus verjetno 
hlapce vabi, naj bodo pozorni na 
pšenico, naj zanjo skrbijo do žetve in 
naj se ne ukvarjajo le z ljuljko. 
Ali ni skrb hlapcev tudi naša težava? 
Koliko pa naredimo kot Cerkev za 
vzgojo? Ali sploh imamo cilj pred 
seboj, kaj je vzgojen kristjan, kaj je 
stoteren sad? In koliko naredim kot 
posameznik za to, da bi dajal mladim 
zgled žive vere in jim pomagal na 
poti? 
Rasti, ne zgražati se. Dati sad v 
dobrem, ne čakati na to da pride čas, 
da porujemo ljuljko. Z ljuljko bo 
obračunal Gospod, kdo pa se bo 
zavzel za rast v dobrem? Naj bo to 
danes naša naloga!                  Po: E. Mozetič 

 

 
Dobri Jezus. Spremljaj nas v teh 
poletnih dneh, da bo naša igra 
varna. Daj, da se naužijemo lepot 
narave, ki si jo ti ustvaril. Pomagaj 
nam spletati nova prijateljstva ter 
osvajati nove spretnosti in veščine, 
za katere med šolskimi obveznostmi 
ni dovolj časa. Naj nas vselej 
spremlja tvoja in naša nebeška mati 
Marija ter obilje tvojega blagoslova. 
Amen.                                                  AK 

 
Po poteh Lovrinove planine, pa tudi 
malo višje je nekaj dni v začetku 
počitnic spremljal skupino naših 
ministrantov gospod nadškof Mitja 
Leskovar. Bog mu povrni za to 
pozornost. Srečni in veseli so se vrnili 
pred domači oltar in v svoje družine. 
 

Oratorij 
 

V teh dneh se je sklenil oratorij. 
Spodnja slika je prizor dviganja 
zastave in jutranje molitve. 
V vedrem razpoloženju, čeprav na 
zunaj tudi ob kapljah dežja so 
udeleženci s pomočjo animatorjev 
sprejemali lepe življenjske vrednote, 
vadili ročne spretnosti in uživali v 
velikih igrah. 

 
Vsem, ki ste to omogočili, Bog 
povrni! 

Kaj nujno spada h krščansko 
zakramentalnemu zakonu? 
 

K zakramentalnemu zakonu nujno 
spadajo trije elementi: a) svobodna 
privolitev, b) privolitev v dosmrtno, 
izključno zvezo in c) odprtost za 
otroke. Najgloblje pri krščanskem 
zakonu je, da par ve: sva živa podoba 
ljubezni med Kristusom in Cerkvijo.  
  
Zahteva po enosti in neločljivosti je 
najprej naravnana proti poligamiji, v 
kateri krščanstvo vidi temeljno kršitev 
ljubezni in človekovih pravic; naravnana 
je tudi proti tistemu, kar bi lahko 
imenovali 'sukcesivna poligamija': vrsti 
neobvezujočih ljubezenskih odnosov, ki 
ne najdejo poti do enega, velikega, 
nepopravljivega 'da'. Zahteva po 
zakonski zvestobi vsebuje pripravljenost 
za dosmrtno zvezo, ki izključuje 
ljubezenske odnose poleg zakona. 
Zahteva po pripravljenosti za 
rodovitnost pomeni: krščanski zakonski 
par je odprt za otroke, ki bi jima jih Bog 
rad podaril. Pari, ki ostanejo brez otrok, 
so od Boga poklicani, da postanejo 
'rodovitni' na druge načine. Zakon, pri 
katerem je bil ob sklenitvi izključen 
eden od teh elementov, ni nastal. 
 
ZVESTA SVA SI! 
 

V zvestobi, ki jo bomo živeli kot fantje 
in dekleta, se urimo že v družinskih in 
prijateljskih odnosih. Zvestoba v malem 
pa se potem nadgradi in okrepi prav v 
ljubezenskem odnosu. Vanj prinašamo 
veliko lepih izkušenj zvestobe iz svojih 
družin, pa tudi številne rane, zaradi 

katerih smo težko zvesti sebi in 
drugemu. Če je slabih izkušenj preveč, 
se je zelo težko rešiti ljubosumja in 
nezaupljivosti, zato je toliko bolj 
pomembno, da se veliko pogovarjamo, 
gradimo na zvestobi in zaupanju. Tudi 
ko je težko, ne bežimo iz komunikacije 
in se ne zapirajmo vase. 
Še preden postaneta fant in punca, se 
pogovorita, kaj zvestoba pomeni za 
vaju – uskladita pogled na to temeljno 
vrednoto, šele nato začnita zares!  

Po: Rad te/se imam 

 
Sveti Krištof, zavetnik popotnikov, 
romarjev in šoferjev, v teh poletnih 
dneh se ti še posebej priporočamo. 
Spremljaj nas na vseh naših poteh; 
daj, da tudi s kolesi, skiroji ali rolerji 
vselej varno prispemo na naš cilj. 

Spodbujaj nas, da se vedemo 
odgovorno in pazljivo ter ne 

gledamo samo nase, temveč tudi na 
druge udeležence v prometu. Amen. 
 

 

Bralci Božje besede: 
 

Sobota zvečer 
Justi Gašperlin in Mojca Naglič 

16.7.2023 ob 8.h 
Igor Korošec, Ana Peklenik 

16.7.2023 ob 10.h 
Vesna Rogl, Rudi Čebulj 

23.7.2023 ob 8.h 
Matija Strniša, Maja Strniša 

23.7.2023 ob 10.h 
zakonca Štern 

30.7.2023 ob 8.h 
Damjan Beton, Alenka Gašperlin 

30.7.2023 ob 10.h 
Urška Zabret, Vincenc Borovnik 

 


